
Kostel sv. Jana Křtitele v Horním Žďáru 
 

Vážení spoluobčané, milí sousedé, přátelé, 
dovolujeme si vás informovat o aktuálním dění ohledně kostela sv. Jana Křtitele v 

Horním Žďáru. Kostel je nyní v majetku obce Hajnice a dlouhodobě zapůjčen našemu místnímu 
spolku NaŽďár, který se chce angažovat v jeho opravě. 

Obec nechala vypracovat stavebně historický průzkum budovy (Ing. arch. Uličný) a 
podél její obvodové zdi přes léto nechala vykopat větrací kanál za účelem vysušení zdiva. Tuto 
akci hradila obec s dotační podporou Ministerstva kultury. Během výkopových prací proběhl 
též archeologický průzkum, zpráva bude k dispozici na obecním úřadě. Průběžně probíhají 
krajinářské a rostlinné úpravy hřbitova, v zadní části byl pro potřeby rekonstrukčních prací 
vytvořen nový vstup, který bude doplněn bránou. Na příští rok se plánuje oprava hřbitovní zdi 
a její zakrytí novým šindelem. Této opravě se bude věnovat spolek. 

Dalším důležitým krokem k opravě kostela bude vypsání architektonické soutěže, 
kterou hodlá spolek financovat z vlastních prostředků. Nejde nám pouze o zachování 
historické památky, chtěli bychom nechat vzniknout něčemu originálnímu a výjimečnému. 
Interiér kostela je téměř vyprázdněný, z původního vybavení se zachovalo velmi málo; prostor 
nyní slouží jako koncertní, výstavní a obřadní síň a má jedinečnou atmosféru. Než vytvoříme 
zadání pro architekta, rádi bychom získali ze strany veřejnosti ohlasy, nápady, vize… co by 
podle vás nemělo v našem kostele chybět, jak byste viděli jeho využití do budoucna, chtěli 
byste být pravidelně informováni o novinkách v projektu či se dokonce aktivně zapojit do 
činnosti našeho spolku? Prosíme, napište nám do konce října na adresu: j.traspeova@email.cz  

 
Děkujeme za váš čas a podporu, za NaŽďár z.s. zdraví Jana Madževská. 
Více o nás:  

https://www.na-zdar.cz/  
https://www.facebook.com/nazdarhornizdar/  
https://www.facebook.com/svatyjankrtitel/  

 

mailto:j.traspeova@email.cz
https://www.na-zdar.cz/
https://www.facebook.com/nazdarhornizdar/
https://www.facebook.com/svatyjankrtitel/

